Ibidem. *Devotus sic stricto vultu puerum ducit ad aram: reprimat gladium medium: pectus fidei militabat, etc.* Pro stricto vultu, quod nihili heic esse puto, reposuerim sicco vultu, hoc est lacrymarum experte: in vultum enim excurrunt lacrymæ, et inibi subsidentes inde decurrunt. Virgil. *Æneid.* lib. 1, 469, de *Ænea*.

Multa gemens largoque humectat flumine vultum.

Et Silius, *Italicus* lib. 11, madentes dixit sudore vultus, non inuscto dicendi modo. Virgilius rursus lib. ix, 251.

Et vultum lacrymis atque ora rigabat.

Et Seneca *Hercul.* 1228:

Hic durus malis
Lacrymare vultus nescit.

Possit et legi soluto vultu.

Ibidem. *Puerum ducit ad aram: reprimat gladium medium, pectus fidei militabat, etc.* Ut ostendatur Abrahami mens imperturbata, reprimat gladium, non conducunt, quæ actum renitentis indicant, non volentis: tum quid sit gladius medius perspicere non possum. Ut sensus constet totum hunc locum putarim legendum: *Devotus sic sicco vultu puerum ducit ad aram; arripit gladium, namque pectus fidei militabat. Non pallescit vultus, non contremuit manus. Quærit puer ubi sit victima, quam mox, ne percuteretur tenera ætas, offendit, quo nec pater ferire possit.* Levissima mutatio est, atque ex Vulgata ductu, pro medium, quod gladio Abrahami non potest convenire, repono namque, quæ particula conjunctiva fulcit sequentem periodum, alioqui hiuleam. Sequitur, *quam mox ita ne percuteret.* Editor Veronensis de hac lectione incertus, pro varia lectione, aut pro emendatione posuit in margine *quem*, cujus relativi tamen nullam correlationem demonstravit: *ita ne percuteret, ita supponit qualitatem actus, qui nullus cum indicetur, merito adverbium illud expungendum duxi: legitur, tenera ætas ostendit, sed longe a vero est, Isaacum ostendisse victimam, nam religatus et vittatus, non poterat ostendere, quæ pone se, et pone patrem: immo pater ipse offendit.* Gen. cap. xvii, num. 13: *Levavit Abraham oculos suos, viditque post tergum arietem infer vepres hærentem cornibus, quem assumens obtulit holocaustum pro filio.* Itaque repositus offendit, quam scilicet victimam, ne percuteretur tenera ætas, id est Isaacus, pater offendit, quo immolare possit, nec pater, id est sine parricidio.

IN TRACT. XIII LIB. II, DE SOMNIO JACOB.

Pag. 180. *Contestans, etc.* Ipse videtur interpretari, *id est duo testamenta gerens: sed illud gerens videtur superflua, et contra rationem intrusum.* Simplicius esset, *contestans duas acies, id est duo testamenta: id est præbens testimonium, testimonio suo approbans utrumque testamentum.*

Ibidem. *Hanc Isaias in modum forcipis vidit, quibus ad constanda labia inquinata ab uno de Seraphim ab ara Dei, etc.* Locus Isaiæ est cap. vi juxta Septuaginta interpretum editionem, quam semper sequitur: verum in illa nihil de constatu, sed legitur tantum *ἤψατο τοῦ στόματός μου: tetigit os meum*, quomodo et in Vulgata. Sed auctorem juvat ludere de verbo, quo, ut usus est in illis, in unum populum per confessionem nominis Christi noscuntur esse conflati, posset concludere: conflatio et puritatem designat, et unitatem.

Pag. 189. *Quæ ideo materiæ ligni sunt comparata, sive quod in ejus usu, et perpetuo, et latius maneat testatoris voluntas, etc.* Triphobinus, in *lit. de Bonor. poss. cont.* lib. cap. 49, *Liberis datam bonorum possessionem contra lignum, hoc est contra testamentum*

A lignis tabulis conscriptum. *Isidorus* lib. iv, cap. 24, *Tabulæ testamenti ideo appellatæ, etc., sunt, quia ante chartæ et membranarum usum in tabulis dolatis non solum testamentum, sed etiam epistolarum alioqua scribebantur.* Qui exactiora cupit, adeat *Cujacium, Observ.* lib. 11, cap. 14.

Ibidem. *Dei filium nuntiabat: corrige ex ms., nuntiabant.*

Ibidem. *Quia neque refugæ descendunt, etc.* Melius ms.: *Quia neque refugæ ascendunt, qui post peccatum in cælum numquam recepti noscuntur, neque lucis descendunt, quia numquam in terris, sed semper in cælo manserunt.*

Ibidem. *Amen amen dico vobis, etc.* In ms. est unicum *Amen*.

Pag. 194. *Hæc igitur omnia combinata, etc.* Glossæ combinare *ζυγνύνειν*, id est jungere, copulare, proprie de duobus, quod et Noster in ipsa voce combinata voluit; ac si diceret duo testamenta simul juncta unum fructum parturiunt.

B Ibidem. *Conversio, audientia, intellectus, etc.* Hujus ad cælum scalæ gradus digni sunt, qui noscantur, digni qui serventur, illi præcipue, qui nos jam rore cælestis doctrinæ alitos contingunt; nam virtutum hi apices, et in quibus tota Christi doctrina referretur. *Conversio, audientia, intellectus, hi proprii Neophytorum, aut potius ad fidem tendentium, nam conversio est ab alia in Christianam sectam inclinatio.* Cyprianus de se ad Donatum: *Qui possibilia, aiebam, est tanta conversio, ut repente, ac perneciter exuatur, quod vel genuinum sicut materiæ naturalis obduruit, vel usurpatum diu senio vetustatis inolevit? Audientia ducit ad percipienda mysteria.* D. Paul. ad Rom. c. x, num. 7: *Fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi.* Cyrill. Hierosol. præfatione, *οἱ πόδες σου εἰς τὰς κατοχῆσεις σπυδαίωσαν: Festinent pedes tui ad catecheses audiendas.* Demum intellectus est voluntas recta, Christianæ sapientiæ se accommodans. Intellectus enim cum intelligibilibus conjugatum nomen est, ait Synesius in Diono, *ut neque si finis sit cælum intueri satis sit in humum non cursari, sed post median visus consistentiam necesse sit ad superiora converti.*

Ibidem. *Perseverantia consummatio, etc., respicit ad dictum Christi Matth. cap. xxiv, num. 13: 'Ο δὲ ὑπομένων εἰς τέλος, οὗτος σωθήσεται. Qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit; non satis est perseverare, sed τελειῶν oportet.*

IN TRACTAT. XIV, LIB. II, DE JUDA.

Pag. 193. *Qui consolatus, etc., post solemnia iustus; nam præstito tempore desinebat luctus, atque omnia læta muniaque solita peragebantur; sed et natura præstat, quod ait Seneca *Epist. lxxiii: ut custodenti quoque dolorem, elabatur, eoque citius, quo est acrior, desinat.**

Ibidem. *Æstivalia induit, etc.* Tam Græca quam Latina versio habent *Theristron*, quod Hesychius interpretatur *λεπτόν ὕφασμα, θερμὸν ἱμάτιον: Textus seu velum tenue, vestis æstiva.* S. Hieronymus in tradition. ait, esse genus vestimenti Arabici, quo mulieres illius Provincie velantur.

Ibidem. *Quæ pudoris integritatem faciem velando monstrabat, etc.* Tertull. de Virgin. veland. cap. 3: *Arbitrio permessa res erat, ut quæque voluisset, aut tegi aut prostitui.* Nonnius Dionys., lib. xii, v. 351: quas mulieres faciem velarent *αἰδομένας verecundas* vocavit, nam ut repetit ibidem Tertull., cap. 14, concupiscentia non latendi non est pudica, cum alias ipsa latendi forma magis amorem acuat, nam ii Venerum Sæctatores,

Ὅτι μᾶλλον ἐποικτεῖσσι γυναικας.
Καὶ ἄλλοι ἡμίσεροι καλυκτομένοιο προσώπου.

.... Quo magis intuentur mulieres,
Etiam eo plus amant abscondita facie.

Nonnius ibidem.

Ibidem. *Conceptus signata, quem veræ fornicariæ habent perasum.* Aristot. lib. 1, epist. xix: *Ἐν ὄντι*

ἔδει λαβεῖν ἐν γαστρὶ, ὅπως μὴ διὰ παιδογονίαν ἀτιμωτέρα γένοιτο τοῖς συνοῦσι, τὰς ἀκμᾶς τὸ ἄνθος ἄωρον ἀποδαλοῦσα τοῖς πόνοις: nec praequantem eam fieri expediebat, ne puerperium minueret ei apud amantes gratiam, traducto in partionis laboribus aetatis flore. Procop. in Ἀνεκδότοις, fol. 76, de Theodora adliuc scenica: Ἐτύχησε δὲ ὑπὸ τῆν κυττασασα τῶν ἐραστῶν, τοῦ δὲ κακοῦ ὄψι τοῦ καιροῦ αἰσθημένη. πάντα μὲν ὡς περ ἀμβλύσκαι εἶδαι, ἔποιε. Evenit ut ex amatorum suorum uno conciperet, quod infortunium sero et praeter tempus cognoscens, omnia tentavit, ut, quem admodum consuerebat, abortionem faceret.

Ibidem. Secundum conditum, etc. Festus conditum ait, quod in communi est dictum. Simplicius Papias: Condicere, constituere, denuntiare, decernere, et ad mentem Nostri, id est secundum decreta et pacta, seu secundum quod constitutum fuerat. Plautus Curculione scena 1, vers. 5.

Si media nox est, sive est prima vespera,
Si status conditcus cum hoste intercedit dies, tamen est
[eundem.